- 1 -

令和３年度 第２回 大間警察署協議会議事録

１ 開催日時

10 15 13:30 15:00令和３年 月 日（金） ～

２ 開催場所

大間警察署 ３階 道場等

３ 出席者

○協議会 ５人 林会長以下全委員

○警察署 ４人 署長、交通課長、警備課長、警務会計課長代理

４ 会議内容

(１) 開会

(２) 会長挨拶

(３) 業務推進状況説明

ア 警務会計課関係

○ 警察安全相談受理状況 ○ 警察官採用募集状況

イ 刑事生活安全課関係

○ 刑法犯の認知・検挙状況 ○ 人身安全関連事案取扱状況

○ 少年補導取扱い状況

ウ 地域課関係

○ 熊の出没状況 ○ 山岳遭難・水難事故

エ 交通関係

○ 交通事故発生状況 ○ 交通死亡事故ゼロ継続状況

オ 警備関係

○ 災害危険箇所 ○ 気象警報発令状況 ○ 避難状況等

○ 災害等発生状況

(４) 可搬式速度違反取締り装置説明

(５) 重点課題取組状況説明

(６) 質疑応答、意見・要望(※次頁参照)

(７) 閉会

５ 災害警備装備品展示

（１） 装備品展示・説明

○ 出動服、充電式チェーンソー、非常食セット、ハザードマップ

（２） 災害用非常食セット試食

○ 玉子丼、すきやき丼、カレー

６ 署長挨拶

７ 視察

○ 可搬式速度違反取締り装置を用いた交通取締り状況（大間小学校前）

- 2 -

(※) 質疑応答（抜粋）

問 答

特殊詐欺と疑われる電話があった等 当署で把握した情報は県警全体で情

の話を聞いた場合、警察への情報提供 報共有や各種手配ができることとなる

は必要か。 ので、軽重問わずお知らせ願います。

犬の散歩をして歩く人のマナーが悪 犬の糞尿により標識が腐食し折れた

く、糞を回収する袋を持って歩かない ものもあるそうです。マナーを守るよ

人もいる。どうにかならないものか。 う広報紙等による呼びかけを検討しま

す。

可搬式オービスの写真は通過車両全 一定の速度以上で走行している車両

てが撮影されるのか。 のみを撮影します。全ての車両を撮影

するものではありません。

国道 号線の道路異常がまた起き 番でも当署への通報でもいいの279 110
る可能性が高いが、認知時の通報はど ですぐに通報願います。連絡を受け次

ちらに行えばよいか。 第関係機関への手配等を実施し協力し

て対応します。継続する物であればホ

ームページ等への掲載も検討し、リア

ルタイムでの情報発信をします。

【 】開 催 状 況

開会(３階道場) 質疑応答

災害警備装備品展示・説明 可搬式速度違反取締り装置説明